
Číslo smlouvy Objednatele: 2016/03785/OVZI/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele: I 16025 

Strana 1 (celkem 6) 

 

 

Smlouva o dílo 
na realizaci stavby 

„Výměna střešní krytiny a oprava konstrukce krovu 
SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – střecha jižního křídla“ 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 



Strana 2 (celkem 6)

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o.

Se sídlem: Kožušany 162, 783 75 Kožušany - Tážaly

IČ: 60794526
DIČ: CZ60794526

Zastoupený: Ing. Martinem Lošťákem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:



 

Strana 3 (celkem 6) 

 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo  

„Výměna střešní krytiny a oprava konstrukce krovu SPŠ Přerov, Havlíčkova 2 – 
střecha jižního křídla“ 

(dále jen „dílo“) 
a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
cenu za jeho provedení. 

2. Dílo bude provedeno v souladu s výzvou Objednatele č.j. KUOK 78607/2016 ze 
dne 3.8.2016 a nabídkou Zhotovitele ze dne 16. 8. 2016 reagující na tuto výzvu. 

3. Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace 
zpracované společností PRINTES - Atelier s.r.o., Mostní 11a/1876, 750 02 
Přerov, IČ: 25391089 v 07/2016 (dále také „PD“). Dílo bude dále provedeno 
také v souladu se stavebním povolením vydaným Magistrátem města Přerova, 
Odborem stavebního úřadu a životního prostředí, pod č.j. 
2016/083940/STAV/SU/JP dne 22.7.2016. 

Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací seznámil. 
4. Místem provádění díla je objekt Střední průmyslové školy Přerov, Havlíčkova 2, 

751 52 Přerov. 

5. Předmětem díla je výměna střešní krytiny a oprava konstrukce krovu Střední 
průmyslové školy v Přerově, jižního křídla. V rámci stavebních prací dojde i k 
výměně dřevěných prvků krovu napadených dřevokaznými houbami a 
dřevokazným hmyzem, zesílení prvků krovu v závislosti na novém zatížení a k 
výměně stávající skladby střešního pláště. Součástí dodávky je i rekonstrukce 
hromosvodu a nové osvětlení půdy. Krov dotčené části budovy má obdélníkový 
půdorysný tvar o rozměru cca 42,5 x 12,8 m. Střecha je sedlová o sklonu 
střešní roviny cca 47°. Krov dřevěný s celoplošným bedněním. 

Zhotovitel umožní využívání dvorního zařízení staveniště i třetímu subjektu – 
dodavateli přístavby tělocvičny SPŠ Přerov, Havlíčkova 2. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem ze dne 1. 9. 2014 (dále jen „Obchodní podmínky“). 

III. 
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Termín zahájení prací: 8. 9. 2016 

2. Termín dokončení díla: 23. 12. 2016 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 



 

Strana 4 (celkem 6) 

 

IV. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:  
Cena díla bez DPH ................................................................... 2 595 840,- Kč 
21 % DPH .................................................................................... 545 126,- Kč 
Cena díla včetně DPH ............................................................. 3 140 966,- Kč 

(cena díla včetně DPH slovy: třimiliónystočtyřicettisícdevětsetšedesátšest korun 
českých) 

2. Zhotovitel prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a 
podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení ceny díla. Cena dle 
článku IV. odst. 1. této smlouvy je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré 
náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, 
která může být zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních 
podmínkách.  

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 

V. 
SUBDODAVATELÉ 

1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu 
(subdodavatele), v souladu s Přílohou č. 4 této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za 
činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 

2. Změnu subdodavatele uvedeného v Příloze č. 4 musí Zhotovitel písemně 
oznámit Objednateli min. 5 pracovních dnů před zahájením příslušných prací 
uvedených v Příloze č. 4 této smlouvy. Změna subdodavatele musí být 
Objednatelem písemně odsouhlasena před zahájením příslušných prací, jinak 
není Zhotovitel oprávněn změnit subdodavatele. 

3. Pokud Zhotovitel hodlá zadat část díla subdodavateli uvedenému v Příloze č. 4 
nebo subdodavateli neuvedenému v této Příloze č. 4 nad rámec prací 
uvedených v Příloze č. 4 této smlouvy, musí Zhotovitel písemně oznámit tuto 
změnu Objednateli min. 5 pracovních dnů před zahájením příslušných prací. 
Změna subdodavatele musí být Objednatelem písemně odsouhlasena před 
zahájením příslušných prací, jinak není Zhotovitel oprávněn změnit 
subdodavatele. 

4. V případě provádění díla nebo jeho části subdodavatelem v rozporu s 
ustanoveními odst. 2. a 3. tohoto článku je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH uvedené 
v čl. IV. odst. 1. této smlouvy za každé takové porušení. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. V. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek. 



 

Strana 5 (celkem 6) 

 

VI. 
POJIŠTĚNÍ DÍLA 

1. V souladu s bodem 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má 
na celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 7600148760 se 
společností Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně možných škod 
způsobených pracovníky Zhotovitele. Smluvní strany dále sjednaly, že výše 
pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě uzavřené mezi Zhotovitelem, 
jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána minimálně ve výši, která je rovna 
celkové ceně díla včetně DPH uvedené v článku IV. odst. 1 této smlouvy. 

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.   

 
VII. 

JINÁ UJEDNÁNÍ 

1. Technický dozor u tohoto díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním 
jakkoliv propojená. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové 
ceny díla bez DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. Porušení smluvní 
povinnosti uvedené v předchozí větě dále zakládá Objednateli oprávnění 
odstoupit od této smlouvy. 

2. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou přílohou 
této smlouvy. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených 
Obchodních podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 

VIII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně na 
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků, s výjimkou případné 
změny subdodavatelů dle čl. V odst. 2 a 3 této smlouvy. 

3. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy za účelem 
plnění zákonných povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních 
předpisů o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

4. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení. 

 

 



 

Strana 6 (celkem 6) 

 

5. Přílohy smlouvy: 
Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) 

uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 1. 9. 2014“  

Příloha č.2: „Čestné prohlášení příjemce (Objednatele) k uplatnění přenesení 
daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH“  

Příloha č.3: „Položkový rozpočet“ 
Příloha č.4: „Seznam subdodavatelů včetně jimi realizovaných částí díla“ 

6. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 23. 8. 2016 v 
souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 2/2016, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
V Olomouci dne: 6. 9. 2016 V Kožušanech dne: 6. 9. 2016 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

........................................ 
Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman 

.......................................... 
IZOTECH MORAVIA, spol. s r.o. 

Ing. Martin Lošťák 
jednatel společnosti 

 


